«УТВЕРЖДАЮ»

Директор ГБОУ СОШ № 427

Кронштадтского района СПб

Емельянова А.М. ___________

ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции в

ГБОУ СОШ № 427 Кронштадтского района Санкт-Петербург от 26.01.2025 г.
Председатель:

Емельянова А.М. – директор школы;

Заместитель председателя:

Иванченко А.А. – заместитель директора;

Члены комиссии:

Титова Г.Б. – заместитель директора по УВР;

Караман А.В. - учитель истории.

Секретарь комиссии –. Широкова С.Б. заместитель директора,

в присутствии Главного специалиста отдела образования администрации Кронштадтского района

Санкт-Петербурга Приваловой С.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выполнение плана работы комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ

СОШ № 427 Кронштадтского района СПб.

2. Обсуждение плана работы по повышению правовой грамотности участников

образовательных отношений.

3. Обсуждение плана ФХД на текущий год, проверка размещения плана ФХД на

официальном сайте ОУ.

1. СЛУШАЛИ:

Члена комиссии по противодействию коррупции Титову Г.Б. Галина Борисовна напомнила

присутствующим о Федеральном законе в области антикоррупционной политике. Обратила внимание на

необходимость проведения антикоррупционной пропаганды в школе путем информирования всех

участников образовательных отношений через информационные стенды, размещение информации на

сайте ГБОУ СОШ.  Сообщила, что все мероприятия плана работы комиссии по противодействию

коррупции за 2 полугодие 2024 года выполнены.

            РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению, продолжить работы по реализации плана.

2. СЛУШАЛИ:

Члена комиссии по противодействию коррупции Широкову С.Б. Светлана Борисовна информировала о

том, что работа по повышению правовой грамотности участников образовательных отношений

проводится в соответствии с утвержденным планом. Вопросов относительно запланированных

мероприятий у присутствующих не возникло.

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению, продолжить работы по реализации плана.

3. СЛУШАЛИ:

Емельянову А.М., директора ГБОУ СОШ № 427. Анна Михайловна представила план финансово-

хозяйственной деятельности (далее ПФХД) на текущий год. Сообщила, что ПФХД на 2025 год

размещен официальном сайте ОУ. Контроль за выполнением условий контрактов, договоров

осуществляется постоянно.

Нарушений условий контрактов и договоров не выявлено. Качество исполнения работ и сроки поставок

контролируются.

РЕШИЛИ:

Продолжить контроль выполнения условий контрактов, договоров.

Председатель                                                                                        Емельянова А.М.

Секретарь комиссии       Широкова С.Б.

		2025-06-18T16:27:19+0300
	Емельянова А.М.